
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktorky 
 

 

  

Školní časopis Základní školy Záhumení 

 
Milí kamarádi, 

s radostí Vám oznamuji, že se 

nezadržitelně blíží všemi očekávané 

Vánoce! Třetí číslo našeho časopisu je 

proto tematicky spjaté s těmito krásnými 

svátky. 

Tentokrát si budete moci přečíst články 

redaktora Lukáše o sporťáku Dodge 

Charger a jeho oblíbené hře Roblox. 

Připravili jsme pro Vás recenzi na hru 

Veselé zlomky, kterou si můžete zahrát 

v počítačové učebně. A konečně Toník se 

zamyslí nad jeho pětiletou docházkou na 

naši školu. Samozřejmě nemůže chybět 

osmisměrka a pokračování pohádky o 

Majdalence a žabce. 

 

  

 

 

Bohužel se covidová pandemie nevyhnula 

ani naší škole, a tak jsme na několik týdnů 

přišli o naše redaktorky ze čtvrtého 

ročníku, které se učily z domova. Ale 

nebojte se, pokračování pohádky o 

Osamělé veverce se jistě dočkáme 

v příštím čísle. Redaktorka Anička však 

nezahálela ani doma a potěší nás již 

třetím dílem komixu o Kukadlu a 

Elektrizáčkovi.  

A co Vás v nejnovějším čísle školního 

časopisu ještě čeká? To zjistíte, až si 

v něm pořádně zalistujete! 

Terezie Halamíčková 
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Včera v hodině matematiky nás pan 

učitel zavedl do počítačové učebny a 

dal nám za úkol vyzkoušet novou hru 

s názvem Veselé zlomky.  

Hned, jak jsem tu hru otevřela, 

vybafla na mě nějaká postava, která 

začala zpívat. Zarazilo mě to. Bylo to 

strašně narychlo a docela jsem se i 

lekla, protože ta postava vypadala 

docela děsivě. Byla taková 

namalovaná, no budiž. Potom nám 

pan učitel řekl, že máme vyzkoušet 

mini hry, které tam byly. Zkusila jsem 

jednu zapnout.  

Hra sice vypadala hezky, ale nebylo 

tam napsané, co se má dělat, takže 

člověk neví, zda má klikat tam nebo 

tam. 

Celá hra na mě budí takový divný 

dojem. Je taková zvláštní, hororově 

vypadající postavičky a divná hudba, 

no nevím, jestli je to v pohodě. 

Nedokážu si představit třeba žáka 

čtvrté třídy, jak to hraje. Celá tahle 

hra se mi moc nelíbí, třeba na 

procvičení je to fajn, teda pokud víte, 

co po vás chtějí. 

 

Terezie Halamíčková 

 

VESELÉ ZLOMKY 



 

 

 

pohádka na pokračování 

Nastaly Vánoce, Majdalenka s žabkou 

se na ně moc těšily. Protože bude 

cukroví a sníh, ale hlavně dostane 

boby, budou velké a fialové. 

Majdalenka měla moc ráda fialovou 

barvu, připadala jí taková vesmírná, 

ale dost o fialové barvě, jdeme na 

příběh. Byl první prosinec, a to byl 

den, kdy Majdalenka může otevřít 

první okénko ve svém 

čokoládovém adventním kalendáři. 

Byl tam čokoládový bonbon. Ale 

venku stále nikde žádný sníh.  

Nastal 22. prosinec, stále nesněžilo. 

Majdalenku to zarazilo, obvykle sněží 

hned na začátku měsíce, a tak se 

s žabkou rozhodly, že tomu přijdou na 

zoubek. Popadly kabáty a vyrazily 

ven. Nejdříve je napadlo, že by za tím 

mohl stát skřítek Dzin. Tak se vydaly 

do jeho žaludového domečku, ale 

přišly na to, že za tím nestojí. Vydaly 

se dál. Potom je napadlo, že by to 

mohl být ledový muž, protože on i 

minulý rok si chtěl nechat všechen 

sníh. 

Majdalenka a žabka zaklepaly na jeho 

domek. Chvíli trvalo, než se ledový 

muž ozval, ale po chvíli se dveře 

otevřely a do dveří vstoupil ledový 

muž: „Co tu chcete?“ Řekl ledový muž 

přísným hlasem. „Hledáme sníh.“ 

odpověděla Majdalenka. V tu chvíli 

ledový muž zčervenal. A tak 

Majdalenka poznala, že za tím stojí. 

Ale než se Majdalenka nadechla, 

ledový muž zavřel dveře.  

To Majdalenku naštvalo, a tak se 

s žabkou rozhodly, že se do ledového 

paláce dostanou oknem. Jenomže jak 

seženou žebřík? A tak musela 

Majdalenka a žabka do své vesničky. 

Jenomže aby těch problému nebylo 

málo, začalo pršet. Žabce to 

nevadilo, ale Majdalence ano. Když 

přišly domů byla Majdalenka celá 

zmáčená a taky pořádně nachladla, 

protože běžela v dešti.  

Hned druhý den se Majdalence 

objevila rýma a kašel, a tak bylo 

jasné, že poslední dny bude muset 

strávit v posteli. A tak se žabka 

rozhodla, že se sama postaví 

ledovému muži. Vydala se na cestu, 

Majdalenku to mrzelo, ale věděla, že 

žabka se s ledovým mužem se 

vypořádá sama. 

Žabka zaklepala na dveře, po chvíli se 

ozval hlas ledového muže: „Co tu 

chcete? Sníh je můj a ne váš!“ To 

žabka neustála a vší silou se odrazila 

od země, a tak vyskočila na okno. 

Žabka měla štěstí, bylo otevřené. 

Skočila dovnitř, byl tam velký kovový 

stroj se třemi čudlíky, jeden byl 

modrý, druhý červený a třetí bílý. 

Žabka byla chytrá, a tak jí moc dlouho 

netrvalo zjistit, že bílý je ten správný 

čudlík, protože má stejnou barvu jako 

sníh, a tak ho zmáčkla. V tu chvíli se 

do všech stran rozprskl sníh. Celá 

vesnice se radovala a ledový muž, ten 

se z toho zhroutil.    

Terezie Halamíčková 

 

MAJDALENKA A ŽABKA 
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Roblox je hra, ve které je mnoho 

miniher, třeba jako Mad city, Among 

us nebo Minecraft. Tuhle hru hrají 

Češi nebo Angličané. Tvůrce je Roblox 

Corporation. V Robloxu se platí 

Robuxy - třicet robuxů stojí 30 korun. 

Roblox si můžete stáhnout na mobil 

nebo na počítač. 

Roblox se mi líbí právě pro množství 

miniher a možnosti vytvořit si vlastní 

skin. Nejlepší zážitek z hraní byl, 

když mi policajti rozstříleli letadlo. 

Lukáš Tvrdík 

ROBLOX 

recenze 

 

 

 

 

DODGE CHARGER 

840 koní, automatická převodovka, 

pohon i na přední kola – to jsou 

přednosti této skvělé káry! 

Mimo jiné je Dodge Charger vybaven 

parkovací kamerou, zabezpečením 

vozidla alarmem, dálkovým 

centrálním zamykáním. Tankuje 

benzín. 

Automobil vyvine rychlost až 362 

kilometrů v hodině při výkonu 500 či 

všech 840 koní (má dva ovladače). 

Tohle auto bych chtěl, protože je 

extrémně rychlé. Líbí se mi taky, 

protože má hustej znak. 

 

Lukáš Tvrdík  

 

 

 

 
 

 

 

článek 



 

 

 

 

 

 

 

návod 

Suroviny: 

hladká mouka 500 g    rozpuštěné máslo 60 g   2 celé vejce 

mletý cukr      200 g   2 čajové lžičky sody   1 máslo 

4 polévkové lžičky medu    1 karamelové kondenzované mléko 

Suroviny na těsto smícháme a těsto vyválíme na placku, přeneseme na plech. 

Pečeme na 180 stupňů cca 10 minut. Necháme zchladnout. Mezitím si uděláme 

krém. Ušleháme změklé máslo s kondenzovaným mlékem. Vychladlé těsto 

rozdrobíme na jemné drobečky a rozmixujeme v mixeru. Trochu drobečků dáme 

stranou na obalování. V míse smícháme krém a drobky, z něj vypracujeme hmotu, 

kterou dáme na 2 hodiny odležet do lednice. Z hmoty pak tvarujeme kuličky, 

které obalujeme v rozdrcených drobečcích nebo v mletých oříšcích.  

 

Terezie Halamíčková 

 

MARLENKOVÉ KULIČKY 

SÝR V ROHLÍKU 

 

Potřebujete: 1 rohlík, 2 plátky sýra, 1 plátek šunky/salámu 

 

1. krok: Vezměte nůž a odkrojte jeden konec rohlíku. 

2. krok: Vařečkou udělejte do ukrojené části díru. 

3. krok: Do díry musíte nalít kečup, nešetřete kečupem! 

4. krok: Nakrájejte sýr a salám/šunku, opatrně ať se neříznete! 

5. krok: Sýr a salám/šunku dejte do rohlíku s kečupem. 

6. krok: Dejte to na půl minuty do mikrovlnky, můžete i do toustovače. 

 

David Tvrdík 
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NAŠE TŘÍDA PŘED ČTYŘMI LETY 

Teď jsem v páté třídě. Ve třetí třídě 

paní učitelka odešla, bylo rozloučení. 

Paní učitelka brečela, my trošku 

taky. Potom jsme pekli buřty, pili 

kolu, hráli si. Teď, jak už jsem říkal, 

jsme v 5. třídě a někteří odešli. 

Učili jsme se 2x5 2x9 2x8 a abecedu, 

počítání hlavně do stovky a teď se  

učíme takovéhle těžké příklady: 

 29 876 

∙    254  
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V 1. třídě jsem měl 7 roků, teď mám 

11. Naše škola se hodně změnila, 

máme novou paní ředitelku a nové 

učitele. Máme nové zvonění, je nový 

chodník, solární panely. 

Za půl roku jdeme do jiné školy. 

Kamarádi půjdou na gympl, někteří 

na normální školu. Mám je všechny 

rád, no a za rok se neuvidíme. Ty jo, 

5 let se známe. Já jdu na Podskalku, 

kde mám bráchu, akorát mě hodně 

štve jedna věc, že můj nejoblíbenější 

kamarád mě musí opustit, jde na 

Videčskou. Mega mě to štve. 

Antonín Bena 
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VÁNOCE S FIZIM 

Ahoj, já jsem Filip Zima 

a přináším Ti chleba. 

Představím Ti své služebníky, 

kteří Ti udělají trdelníky. 

 

Když se na Tebe anděl Humi usměje, 

spadnou všechny závěje. 

Lovci Santů jsou již připraveni, 

chytli ho nedávno – vloni. 

 

Když čert Dom k Tobě přistoupí, 

upeče Ti lahodné cukroví. 

Deset tisíc korun dostaneš za to,  

že budeš mít Fiziho zlato. 

 

Kocourek Borísek má rád dárečky, 

proto k Vánocům dostane moc dobré rybičky. 

 

Terezie Halamíčková a Elen Boráková 

 

KDYŽ NAPADNE SNÍH 

Když napadne sníh, 

někdo létá v oblacích. 

Na zem křičí: „Hou, hou, hou!“ 

Pak nám letí nad hlavou. 

 

Sobi mu hned omdleli, 

do závěje zapadli. 

Lidé za ním spěchali, 

že je Santa, zjistili. 

 

Pytel s dárky viděli, 

o dárky ho obrali. 

 

Matyas Krmášek, Martin Borák 

a Jakub Maňák 

 

ZNÁM JEDNOHO BORCE 

Znám jednoho borce, je to čert, 

tenhle borec všechno umí! 

Nejraději straší děti 

a co jsme tímto říci chtěli, 

že byste si s čertem zahrávat neměli! 

 

David a Lukáš Tvrdíkovi 

 

  



 

 

Anna Mildorfová 


